補足認購價乃參考補足配售價，並由賣方、本公司與配售代理於配售及認購協議日期
按公平基準磋商後釐定。

補足認購事項之條件

補足認購事項須待下列各項獲達成後，方告完成︰

(a) 聯交所上市委員會批准所有補足認購股份上市及買賣；及

(b) 補足配售事項根據配售及認購協議達致完成。

補足認購事項完成

根據上市規則第14A.92(4)條，補足認購事項必須於配售及認購協議日期後14日內（即
於2018年2月8日或之前）完成。

補足認購事項將於上述所載所有條件獲達成當日後下一個營業日達致完成（惟其須
於2018年2月8日或之前達致完成）。

6

發行補足認購股份之授權

補足認購股份將根據一般授權發行，本公司獲授權發行最多401,333,333股股份。於
2017年9月14日，本公司已根據配售及認購協議發行及配發100,000,000股股份。於
2017年9月22日，本公司已訂立一項可換股債券認購協議，據此，於可換股債券獲悉
數轉換時將配發及發行最多122,513,089股股份。截至本公告日期，一般授權的餘額為
178,820,244股股份，因此，足夠用作發行及配發認購股份。認購股份將根據一般授權
配發及發行，因而毋須取得股東批准。

補足認購股份之地位

補足認購股份將於各方面與配發及發行補足認購股份當日之現有已發行股份享有同
等地位。

本公司進行補足配售事項及認購事項之理由及所得款項用途

董事認為補足認購事項為本公司籌集資本之機會，並可擴大其股東基礎及資本基礎。

補足認購事項之所得款項總額及淨額將分別約240.3百萬港元及約235.2百萬港元。本
公司擬將補足認購事項之所得款項淨額用作一般營運資金。於補足認購事項完成時
籌得的所得款項淨額將約為每股補足認購股份1.56港元。

7

本公司於過去十二個月之集資活動

於緊接本公告日期前過去十二個月，本公司曾進行下列股權集資活動︰

公告日期 事件 所得款項淨額 所得款項擬定用途 所得款項實際用途

2017年9月14日及

2017年9月25日

配售現有股份及根據一般授權

先舊後新認購新股份，

已於2017年9月25日完成

約147百萬港元 本集團一般營運資金 本集團一般營運資金

2017年9月22日及

2017年10月11日

根據一般授權發行可換股債券，

已於2017年10月11日完成

約29百萬美元 本集團一般營運資金 本集團一般營運資金

除上文所披露者外，本公司於本公告日期前十二個月內並無進行任何集資活動。

對股權架構之影響

下表載列本公司股權架構因補足配售事項及補足認購事項於不同情況下完成時之變
動︰

於本公告日期
緊隨補足配售事項完成後
但緊接補足認購事項完成前

緊隨補足配售事項及
補足認購事項完成後

股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股% 股份數目 概約持股%

賣方 1,500,000,000 71.10 1,348,889,000 63.94 1,500,000,000 66.35
王棣 6,000,000 0.28 6,000,000 0.28 6,000,000 0.27
孫新虎 1,000,000 0.05 1,000,000 0.05 1,000,000 0.04
補足配售事項項下之
承配人（附註1） – 0.00 151,111,000 7.16 151,111,000 6.68

其他公眾股東 602,666,666 28.57 602,666,666 28.57 602,666,666 26.66

總計 2,109,666,666 100.00 2,109,666,666 100.00 2,260,777,666 100.00

附註1︰ 假設所有補足配售股份將於補足配售事項完成時配發及發行。

8

一般事項

本集團為一家於中國山東省具領導地位之高端特鋼生產商。本集團之產品包括主要
用於建築及基建項目的普通鋼，以及用於汽車、造船、化工及石油化工、機械及設備
領域的特鋼。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准補足認購股份上市及買賣。

股東及本公司潛在投資者務請注意，補足配售事項及補足認購事項於本公告日期尚
未達致完成。股東及本公司潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義︰

「聯繫人」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「營業日」 指 香港持牌銀行普遍開門營業及聯交所普遍開門進行香
港證券交易之任何日子（星期六、星期日及香港公眾假
期除外）

「本公司」 指 西王特鋼有限公司（股份代號︰1266），於2007年8月6日
在香港註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市

「完成」 指 配售事項完成日期或（視情況而定）認購事項完成日期
（或有關訂約方可能協定之較後日期）

「關連人士」 指 具有上市規則所賦予之涵義

「董事」 指 本公司之董事

9

「一般授權」 指 股東在本公司於2017年6月16日舉行之股東週年大會上
授予董事之一般授權，以配發、發行及處置最多相當於
有關股東週年大會當日本公司當時已發行股本20%之股